پاسخ به پرسشهای ایرانیان از
ابوالحسن بنی صدر

ایجاد فضای باز

شنبه شب، ۵ اسفند ۱۳۹۱، برابر ۲۳ فوریه ۲۰۱۳، به دعوت «انجمن گفتگو و دموکراسی»، در بحث آزادی پیرامون بدیل و اتحاد شرکت کردم. زمان برای پاسخ به همه پرسشها، در اختیار نبود. پرسش کننده ای خواست به پرسش او، در نوشته ای پاسخ گویم.

بسا دلیل اصلی فیلمی که هالوود ساخته است، اینست که تاریخ مجازی را جایگزین تاریخ واقعی کند. فیلم آرگو، تاریخ مقابله سیا و سفید است. پنداری زمینه سازی برای نزاع امروز بر سر برنامه اتمی ایران است: آمریکا همچنان خیر و ایران همچنان شر است.

● قسمت اول فیلم کوتاه و به شیوه فیلم مستند تهیه شده است و مربوط می شود به کودتای اوت ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) و حکومت دیکتاتوری شاه از آن تاریخ تا ۱۹۷۹. در پی آن، فیلم تاریخی را تصویر می کند که بنا بر آن، مامور دوست داشتی سیا می کوشد ۶ آمریکایی را از جنگ انقلابی هایدر برد و از ایران خارج کند. قسمت آخر فیلم دیگر یکسر ساختگی است و از تاریخ آنطور که واقع شده است، هیچ در آن نیست.